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PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

 

NIEDZIELA i UROCZYSTOŚCI 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 

 

ŚWIĘTA W DNI POWSZEDNIE 

7.00; 8.00; 11.00; 16.00; 18.00 

 

DNI POWSZEDNIE 

7.00; 7.30; 11.00; 18.00 

 
 

z cyklu: 

 

WIECZORY MUZYCZNE 

W KOŚCIELE 

POBRYGIDKOWSKIM 
 

zapraszamy na koncert 

 

SaxophoneOrgano Meditation 

 

8 września 2019 r. godz. 18.45 
 

Wykonawcy:  

JOANNA WRÓBLEWSKA 

MONIKA HOŁOWNIA 
 

Program: 

 

T. Dubois, Messe de Mariage: Invocation 

P. Maurice, Tableaux de Provence: II. Cansoun 

per ma Mio; III. La Boumiano 

H. Heilmann, Sonata breve 

G. de Lioncourt, Trois melodies gregoriennes: 

Clemens rector 

J. Alain, Choral Dorien 

H. Heilmann, Pastorale 

K. Haidmayer, Altorgano 

J. Sengstschmid, Meditation, op. 43c 

R. Noda, Improvisation I 

T. Dubois, Messe de Mariage: Laus Deo (Sortie) 

 

Sponsorzy i Partnerzy koncertu:  

Firma Handlowo-Usługowa HANDBUD 

Włodawa 

Lubelski Węgiel "Bogdanka" S.A.  

Lubelskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w 

Lublinie 

Wschodni Bank Spółdzielczy w Chełmie 

Spółdzielczy Bank Powiatowy w Piaskach  

Powizytkowski Ośrodek Kultury w Lublinie  

 

ZAPRASZAMY! 

 

http://www.pobrygidkowski.pl/


INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 09.09. 
7.00 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, zdrowie psychiczne i 

siłę dla Szymona 
7.30 +Henryk – gregorianka (9) 
11.00 Dziękczynna z racji 90 urodzin Haliny 
11.00 +Maria Kowalczyk – gregorianka (9) 
18.00 +Józef Sobieszek, zmarli z rodziny Sobieszków, Pietroniów 
18.00 +Genowefa (21r.), Jan 

Wtorek, 10.09. 
7.00 O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski z racji rozpoczynającego 

się roku szkolnego dla Oliwiera, Mikołaja i Sary 
7.00 W intencji ofiarodawców  
7.30 +Henryk – gregorianka (10) 
11.00 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha 
Świętego, pomoc w podejmowaniu decyzji dla Moniki z racji urodzin 
18.00 +Za pomordowanych w Katyniu i ofiary katastrofy smoleńskiej 
18.00 +Maria Kowalczyk – gregorianka (10) 

Środa, 11.09. 
7.00 Dziękczynna Panu Jezusowi i Matce Boskiej za wszystkie otrzymane 

łaski z prośbą o dalszą opiekę 
7.30 +Marcin Woźniak 
11.00 + Cecylia, Władysław Marczyk oraz o Boże błogosławieństwo, 

opiekę Matki Bożej dla Janiny i Józefa Pietrak 
11.00 +Maria Kowalczyk – gregorianka (11) 
18.00 +Elżbieta Szymanek (2r.) 
18.00 +Irena (32r.) 
18.00 +Henryk – gregorianka (11) 

Czwartek, 12.09., Najświętszego Imienia Maryi 
7.00 +Janina, zmarli z rodziny Nowaków 
7.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i szczęśliwe 
rozwiązanie trudnych spraw dla Krystyny i Doroty 
7.30 Urodzinowa w intencji Krystyny z prośbą o Boże błogosławieństwo i 

zdrowie na dalsze lata życia za przyczyną św. Brygidy 
8.00 WOTYWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 
11.00 +Jadwiga 
18.00 +Maria Kowalczyk – gregorianka (12) 
18.00 +Henryk – gregorianka (12) 

Piątek, 13.09. 
7.00 +Maria Kowalczyk – gregorianka (13) 
7.30 +Henryk – gregorianka (13) 
11.00 WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY 
11.00 +Eugenia (imieninowa) 
18.00 +Marian Falkowski 
18.00 +Józef Chabuda (18r.) 
18.00 +Maria Korpysz (rocznicowa), Józef Korpysz, Michalina i 

Franciszek Krzywda 

Sobota, 14.09., Podwyższenie Krzyża Świętego 
7.00 +Maria Kowalczyk – gregorianka (14) 
7.30 +Aleksandra Piasecka (12r.), Władysław Piasecki 
11.00 +Henryk – gregorianka (14) 
18.00 O błogosławieństwo Boże  z racji 24 urodzin dla Jakuba Gęcy 
18.00 +Zbigniew (22r.), Marianna, Jan, Zofia, Kazimierz z rodziny 

Puławskich 

XXIV NIEDZIELA ZWYKŁA, 15.09. 
7.00 +Adam, Anna, Stanisław, Zofia, Maria, Helena, Krystyna, Łukasz 
8.00 +Leokadia Smolak (13r.), Tadeusz Smolak (3r.) 
8.00 +Czesław Durakiewicz, Józef Baran (23r.) 
9.30 +Marek (10r.) 
9.30 +Maria, Danuta, Sławomir, Ewa 
9.30 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie, opiekę 
Matki Bożej, potrzebne łaski dla Joanny i Dariusza z racji 16 rocznicy 

zawarcia sakramentu małżeństwa 
11.00 +Maria Kowalczyk – gregorianka (15) 
11.00 +Aleksander (32r.), Władysława 
12.00 +Henryk – gregorianka (15) 
12.00 +Krystyna (1r.), Katarzyna, Stanisław, Eleonora, Michał, Jan, zmarli 

z rodziny Kotarskich, Stanisława, Władysław, zmarli z rodziny Wójcików 
13.15 +Anna, Edward Gruszczyńscy, Urszula, Czesław Paruch, zmarli z 

rodziny 
13.15 +Henryk Sztajner (17r.), zmarli z rodziny 
16.00 +Zdzisław (rocznicowa) 
16.00 O opiekę Matki Bożej dla Marianny i Jana z okazji 42 rocznicy ślubu 
18.00 +Eugeniusz Maciejewski (43r.), zmarli z rodziny Maciejewskich, 

Markiszów, Madejów 

 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

„Jeśli kto przychodzi 

do Mnie, a nie ma w nienawiści swego ojca i 

matki, żony i dzieci, braci i sióstr, nadto i samego 

siebie, nie może być moim uczniem” 

 

Jak rozumieć te słowa Chrystusa 

o nienawiści swoich najbliższych? Czyż nie 

wydają się one zaprzeczeniem naszej wiary? Bo 

czy Bóg nie jest miłością? Czyż On sam nie dał 

nam IV przykazania? Jak można nienawidzić 

siebie samego, wypełniając jednocześnie 

przykazanie miłości bliźniego? Czy zaszła jakaś 

pomyłka, nieporozumienie? 

Moi drodzy, te pytania pokazują nam jak 

niełatwo słuchać Słowa Bożego, jak trudną rzeczą 

jest jego dobre zrozumienie. Mądrość ludzka to za 

mało... 

Pytamy dziś za autorem słów z Księgi 

Mądrości: „Któż z ludzi rozezna zamysł Boży albo 

któż pojmie wolę Pana? [...] Mozolnie odkrywamy 

rzeczy tej ziemi, z trudem znajdujemy to, co mamy 

pod ręką, a któż wyśledzi to, co jest na niebie? 

Któż poznał Twój zamysł, gdybyś nie dał 

mądrości, nie zesłał z wysoka Świętego Ducha 

swego?” 

Mądrość ludzka to za mało - szczególnie 

w odniesieniu do ludzi, którzy przychodzą do 

Chrystusa, którzy słuchają Jego słów. Jeśli kto 

przychodzi do Chrystusa, musi się liczyć z tymi 

konsekwencjami, jakie podejmuje budowniczy 

wieży czy król wyruszający na bitwę; musi się 

liczyć z tym, by nie wystawić się na ośmieszenie 

i klęskę, ale by zaplanować swe życie, 

spoglądając na ostateczne zwycięstwo w Tym, do 

którego przychodzi. 

Dziś w ewangelii to my stajemy się 

szczególnymi adresatami słów Chrystusa. Ci, 

którzy budują swoje życiowe wieże i prowadzą 

bitwy pomiędzy sobą w oparciu tylko o ludzką 

mądrość nie zrozumieją dzisiejszego – trudnego 

i dla nas - wezwania Chrystusa: „Nikt z was, kto 

nie wyrzeka się wszystkiego, co posiada, nie może 

być moim uczniem”. Być uczniem Chrystusa to 

sprawa większa od jednej bitwy, a cena wyższa od 

tej ewangelicznej wieży. Być uczniem Chrystusa, 

to trudne wezwanie dla każdego, kto przychodzi 

do Niego: podporządkować wszystkie swoje 

sprawy zawodowe, materialne, nawet miłość do 

rodziców, do żony, męża czy dzieci – 

podporządkować je Chrystusowi! 

      (xjj) 

 



DZIŚ 
 

NARODZENIE 

NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY 
 

Święto Narodzenia NMP przypomina nam, że 

Maryja była zwykłym człowiekiem. Choć 

zachowana od zepsucia grzechu, przez całe życie 

posiadała wolną wolę, nie była do niczego 

zdeterminowana. Tak jak każdy z nas miała 

swoich rodziców, rosła, bawiła się, pomagała 

w prowadzeniu domu, miała swoich znajomych 

i krewnych. Dopiero Jej zaufanie, posłuszeństwo 

i pełna zawierzenia odpowiedź na Boży głos 

sprawiły, że „będą Ją chwalić wszystkie 

pokolenia”. 

 

W TYM TYGODNIU 
 

MSZE ŚW. WOTYWNE 

 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 
 

INTENCJE APOSTOLSTWA MODLITWY 

WRZESIEŃ 2019 
 

POWSZECHNA: Aby wszyscy, którzy 

wymierzają sprawiedliwość, działali uczciwie, i 

aby niesprawiedliwość, która szerzy się w świecie, 

nie miała ostatniego słowa. 
 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa we wtorek o godz. 7.00 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

KONCERT 

SaxophoneOrgano Meditation 
 

Wykonawcy:  

JOANNA WRÓBLEWSKA 

MONIKA HOŁOWNIA 
 

JOANNA WRÓBLEWSKA – saksofon altowy i 

sopranowy.  Absolwentka Krakowskiej Akademii 

Muzycznej. Swój warsztat muzyczny doskonaliła 

podczas kursów z pedagogami z Polski i 

zagranicy. Uczestniczyła w wielu festiwalach jako 

solistka i kameralistka, m. in. Festiwal Kultury 

Żydowskiej w Krakowie, Ladies Jazz Festiwal w 

Gdyni, Hot Jazz Spring w Częstochowie, Złota 

Tarka w Iławie, Internacional de Bandes de 

Musica (Hiszpania),  Beijing International 

Teenager Art Week – Beijing International Band 

Festiwal (Chiny). Współpracowała z Teatrem 

Juliusza Słowackiego w Krakowie, Teatrem Sztuk 

w Oleśnicy, Filharmonią Krakowską, Centrum 

Muzyki i Muzykoterapii „Gaia”. Współtworzy 

żeński kwartet Saksofonarium oraz FantAsMa 

Duo. Współpracuje również z zespołami Standard 

Brass Band oraz Klucze.  

 

MONIKA HOŁOWNIA – organistka, 

muzykolog.  Absolwentka Instytutu Muzykologii 

Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana 

Pawła II  w klasie organów dr hab. szt. muz. 

Elżbiety Charlińskiej. W roku 2014 zdobyła 

dyplom na międzynarodowym konkursie 

muzycznym  Študentská umelecká činnosť  

(Słowacja). Aktualnie obejmuje stanowisko 

organistki w Kościele Rektoralnym pw. 

Wniebowzięcia NMP Zwycięskiej w Lublinie. 

 

Sponsorzy i Partnerzy koncertu 

 

 

 

 

 

 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Podwyższenie 

Krzyża Świętego 
 

W roku 70 Jerozolima 

została zdobyta i zburzona przez 

Rzymian. Nastały wielkie 

prześladowania religii Chrystusa 

trwające prawie 300 lat. Dopiero po 

ustaniu prześladowań, matka 

cesarza rzymskiego Konstantyna, 

św. Helena, około 320 roku kazała 

szukać Krzyża, na którym umarł 

Pan Jezus. Po długich 

poszukiwaniach Krzyż znaleziono 

14 września 320 r. W związku 

z tym wydarzeniem zbudowano w Jerozolimie na 

Golgocie dwie bazyliki: Męczenników 

(Martyrium) i Zmartwychwstania (Anastasis). 

Bazylika Męczenników nazywana była także 

Bazyliką Krzyża. 13 września 335 r. odbyło się 

uroczyste poświęcenie i przekazanie 

miejscowemu biskupowi obydwu bazylik. Na tę 

pamiątkę obchodzono co roku 13 września 

uroczystość Podwyższenia Krzyża świętego. 

Później przeniesiono to święto na 14 września - 

najpierw dla tych kościołów, które posiadały 

relikwie Krzyża, potem zaś dla całego Kościoła 

Powszechnego. 

W 614 r. na Ziemię Świętą napadli 

Persowie pod wodzą Chozroeza. Zburzyli 

wówczas wszystkie kościoły, także i kościół 

Bożego Grobu, a wiedząc, jak wielkiej czci 

doznaje Krzyż Pana Jezusa, zabrali go ze sobą. 

Cały świat modlił się o odzyskanie Krzyża 

Świętego. Po zwycięstwie, jakie cesarz Herakliusz 

odniósł nad Chozroezem, w traktacie pokojowym 

Persowie zostali zmuszeni do oddania świętej 

relikwii (628). Podanie głosi, że kiedy sam cesarz 

chciał na swoich ramionach zanieść Krzyż 

Chrystusa na Kalwarię, mógł to uczynić dopiero 

wówczas, kiedy zdjął swoje królewskie szaty. Jest 

to legenda, gdyż ze świadectwa św. Cyryla 

Jerozolimskiego (+387) wiemy, że już za jego 

czasów czcigodną relikwię podzielono na drobne 

części i rozesłano je niemal po wszystkich 

okolicznych kościołach. 

Największą część drzewa Krzyża świętego 

posiada obecnie kościół św. Guduli w Brukseli. 

Bazylika św. Piotra w Rzymie przechowuje część 

relikwii. Stosunkowo dużą część Krzyża świętego 

posiada kościół św. Krzyża na Łysej Górze pod 

Kielcami. Wreszcie dość znaczna relikwia Krzyża 

świętego znajduje się w Bazylice 

Krzyża Świętego w Rzymie. 

Największą część Krzyża 

świętego w Polsce posiadał kościół 

dominikanów w Lublinie. Niejasne 

przekazy mówią, że przywiózł ją w 

roku 1420 biskup Andrzej, 

dominikanin z Krakowa, który 

otrzymał ją w darze od księcia 

kijowskiego Iwana w roku 1387. 

Ów książę Iwan (Iwo) przyjechał 

jakoby wraz z relikwią do Lublina 

i został pochowany w kościele 

dominikańskim. Inny przekaz 

powiada, że biskup Andrzej 

uratował relikwię przed 

wywiezieniem jej z Kijowa do 

Moskwy, która pretendowała do „bycia trzecim 

Rzymem”. Uciekając z relikwią i trumną księcia 

Iwana Holszańskiego do Krakowa, zatrzymał się 

po drodze w Łucku, a następnie w Lublinie u OO. 

Dominikanów. Ruszył stąd do Krakowa, ale po 

drodze konie stanęły i nie chciały jechać dalej. 

Ruszyły raźno dopiero wtedy, gdy obrócono 

dyszel ku Lublinowi. Tak mówi legenda, 

w rzeczywistości inne siły zatrzymały biskupa. Ze 

względów politycznych relikwia musiała zniknąć 

z Kijowa, ale również ze względów politycznych 

nie mogła pojawić się w Krakowie. Groził nie 

tylko konflikt z patriarchatem Konstantynopola, 

metropolią moskiewską i całym prawosławiem. 

Groziła nowa fala skarg do papieża ze strony 

wrogich Krzyżaków i obrażonych Habsburgów. 

Teraz doszłoby jeszcze oskarżenie 

o uprowadzenie najświętszej relikwii Rusi. Biskup 

Andrzej otrzymał wyraźne instrukcje: ukryjesz 

relikwię w klasztorze dominikanów w Lublinie, 

zwiążesz swoich współbraci przysięgą milczenia 

i osiądziesz w ich klasztorze na resztę swoich dni. 

I tak się stało. Wszelkie ślady w archiwach 

dominikańskich i aktach kancelarii królewskiej na 

Wawelu zostały starannie zatarte. Kult relikwii 

mógł się pojawić dopiero po podpisaniu Unii 

Lubelskiej, kiedy już dawno nie było księstwa 

kijowskiego, a województwo kijowskie należało 

do Korony 

W roku 1991 skradziono relikwię Drzewa 

Krzyża Świętego z bazyliki dominikańskiej 

w Lublinie. Po dziś dzień nie wiadomo, gdzie się 

znajduje. 
 (Źródło: http://brewiarz.pl/ 

http://www.lublin.dominikanie.pl/)  
 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w 

Lublinie 

http://brewiarz.pl/

